## y B E $\Delta$ O M

## • проведении внеплановой проверки

11 апреля 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Челябинское УФАС России) поступило обращение ООО «Белая трость», содержащее информации о нарушении Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) на основании чего, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе, Челябинское УФАС России уведомляет о принятии решения о проведении внеплановой проверки действий заказчика, аукционной комиссии при проведении 2018 электронного аукциона на поставку В ГОДУ стационарных обеспечения инвалидов, видеоувеличителей ДΛЯ проживающих территории Челябинской области (извещение №0269100000117000712).

Проведение внеплановой проверки состоится на Заседании Комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) \_\_ апреля 2018 года в \_\_ часов \_\_ минут по адресу: г. Челябинск, пр-т Ленина, 59, каб. 324.

Для участия в заседании комиссии необходимо представить документ, удостоверяющий личность (паспорт <...> а также приказ о назначении на должность руководителя (решение об избрании в качестве директора (для ООО, ОАО, ЗАО, ПАО) или доверенность на право представления интересов заявителя заказчика в Челябинском УФАС России (копия и оригинал).

- 1. ГУ Челябинскому региональному отделению Фонда социального страхования Российской Федерации необходимо до \_\_ часов \_\_ минут \_\_ апреля 2018 года представить в Челябинское УФАС России:
- 1.1. извещение о проведении Аукциона (со всеми изменениями);
- 1.2. приказ о создании аукционной (единой) комиссии;
- 1.3. утвержденную документацию об Аукционе (в последней редакции) со всеми запросами о разъяснении документации, разъяснениями (с приложением скриншотов и документов, свидетельствующих о дате поступления запросов о разъяснении и размещении ответов на них на официальном сайте www.zakupki.gov.ru), все изменения к документации об

## Аукционе;

- 1.4. проект контракта со всеми приложениями;
- 1.5. І, ІІ части заявок участников закупки, в том числе документы, направленные оператором электронной площадки, предусмотренные пунктами 2 6 и 8 части 2 статьи 61 Закона о контрактной системе;
- 1.6. сведения с указанием даты размещения на электронной площадке, официальном сайте в сети «Интернет» извещения о проведении Аукциона, документации об Аукционе, протоколов, составленных в ходе проведения Аукциона;
- 1.7. протоколы, составленные в ходе проведения Аукциона, в том числе протокол аукциона;
- 1.8. сведения о дате утверждения документации об Аукционе с приложением подтверждающих документов;
- 1.9. запросы и ответы, направленные хозяйствующим субъектам в обоснование начальной (максимальной) цены контракта, а также иные документы и сведения, подтверждающие соблюдение заказчиком требований статьи 22 Закона о контрактной системе (в случае направления запросов хозяйствующим субъектам, представить на заседание Комиссии Челябинского УФАС России доказательства направления таких запросов (почтовые квитанции, описи вложения, скриншоты с электронной почты, и иную переписку);
- 1.10. сведения (в письменной форме) о стадии определения поставщика на день рассмотрения обращения (в случае заключения контракта представить надлежащим образом заверенную копию контракта со всеми приложениями);
- 1.11. сведения о технических стандартах, которыми руководствовался Заказчик при разработке технического задания документации об электронном аукционе, в том числе устанавливая такие характеристики как «ЭРВУ должен обеспечивать высокое качество изображения без видимых геометрических искажений по всему полю дисплея при любом увеличении» с приложением подтверждающих документов.
- 1.12. копию заключенного контракта со всеми приложениями;
- 1.13. документы, подтверждающие исполнение контракта, в том числе документы, представленные победителем закупки, подтверждающие качество товара.

Копии документов по пунктам 1.1-1.13 настоящего уведомления просим предоставить на электронном носителе (диск) для приобщения к материалам дела (с сопроводительным письмом).

3. ГУ – Челябинскому региональному отделению Фонда социального страхования Российской Федерации на заседание Комиссии Челябинского УФАС России представить оригиналы документов по Аукциону (для ознакомления).

При проведении внеплановой проверки обязательно присутствие представителя Заказчика (с доверенностью (копия, оригинал) на право представления интересов организации в Челябинском УФАС России, паспорт <...> служебное удостоверение).